

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 05/01/2022

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NAS AULAS DAS MODALIDADES ESPORTIVAS OFERECIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Janeiro de 2022, às 14:49 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2022, Licitação nº 8/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER 9 EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME, SENDO QUE A EMPRESA AÇÃO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDÁTICOS EIRELI PROTOCOLOU ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DE PROPOSTA, NÃO ESTANDO NENHUM REPRESENTANTE NA SESSÃO, NEM DEIXOU NENHUM ENVELOPE DE CREDENCIAMENTO, E COM ISSO A EMPRESA NÃO FOI CREDENCIADA E NEM TEVE SEUS ENVELOPES ABERTOS. ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES DAS EMPRESAS, E POSTERIORMENTE SEGUIU PARA A FASE DE CREDENCIAMENTO, MOMENTO QUE OS REPRESENTANTES ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO, QUE FOI CONFERIDA E RUBRICADA POR PARTE DA COMISSÃO, VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO, SE PROCEDEU A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, CONSAGRANDO COMO VENCEDORA DO ITEM 01,02,05,06,07,08,09,10,11,12,14,15,18,20,22,23,25,26,27,28,29 A EMPRESA JOSÉ PAULO BITENCOURT, COMO VENCEDORA DOS ITENS 17, 21, 24 A EMPRESA BIANCA RICACHESKI RAUBER, E COMO VENCEDORA DOS ITENS 03,04, 13,16 EMPRESA EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA;

Participante: 9439 - JOSÉ PAULO BITENCOURT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACAR DE MESA, TAMANHO (L)21X(A)38CM. UTILIZADO EM COMPETIÇÕES TAIS COMO FUTEBOL DE SALÃO, VÔLEI E TÊNIS DE MESA, COM SISTEMA ARTICULADO E CARACTERES EM LÂMINAS DE PVC. PLACAR COM NUMERAÇÃO GRANDE: 0 A 31. PLACAR COM NUMERAÇÃO PEQUENA: 0 A 7.	UN	1,00	VOLLO	0,0000	286,00	286,00
2	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO N. 5. DIÂMETRO: 68 A 70 CENTÍMETROS. PESO: 410 A 450 GRAMAS. OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	269,00	2.690,00
5	PROTETOR GENITAL MASCULINO com alça anatômica Homologado pela wt e cbtkd.	UN	2,00	KNOCAUTE	0,0000	77,00	154,00
6	MASCARA POLICARBONATO TAEKWONDO ESPUMA ESPECIAL INJETADA COM AUTO GRAU DE PROTEÇÃO; ADAPTA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO; NÃO SE MOVE DURANTE OS COMBATES; MÁSCARA PARA MAIOR PROTEÇÃO; VELCRO DE FECHAMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO CORPO. APROVADO PELA WT.	UN	12,00	KNOCAUTE	0,0000	139,00	1.668,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 05/01/2022

Folha: 2/5

Participante: 9439 - JOSÉ PAULO BITENCOURT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CAPACETE COLORIDO (TAEKWONDO). POSSUEM ENCAIXE PERFEITO NA CABEÇA, COM PROTEÇÃO PARA ORELHAS E QUEIXO. FEITO EM PU COM TECNOLOGIA DE CHOQUE DE BORRACHA, AMORTECEDOR DE IMPACTO, COM PROTEÇÃO NA TESTA, ORELHAS, BOCHECHAS, TOPO DA CABEÇA, QUEIXO E REGIÃO POSTERIOR. COM ELÁSTICO DE VELCRO FIXO AO CAPACETE. COM ORIFÍCIO E ABERTURA NA SUPERFÍCIE PARA MELHOR VENTILAÇÃO. APROVADO PELA WT.	PÇ	8,00	KNOCAUTE	0,0000	248,00	1.984,00
8	PROTECTOR DE TRONCO DUPLA FACE (TAEKWONDO) COM TECIDO ESPECIAL CANELADO E CONFORTO. TECIUDO 65% ALGODÃO E 35 % POLIÉSTER (LEVE E RESISTENTE). APROVADO PELA WTF	PÇ	16,00	KNOCAUTE	0,0000	196,00	3.136,00
9	PROTECTOR ANTEBRAÇO COMPETITION (TAEKWONDO) SUPER RESISTENTE, FEITO DE MATERIAL VINIL. TAMANHO ÚNICO 24CM APROVADO PELA WT.	PÇ	15,00	KNOCAUTE	0,0000	92,00	1.380,00
10	PROTECTOR DE CANELA COMPETITION (TAEKWONDO) FEITO DE COURO SINTÉTICO, TIRAS DE BORRACHA E ESPUMA DE MÉDIA DENSIDADE. ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM DOIS ELÁSTICOS DE ALTA DURABILIDADE COM VELCRO ESTERNO PARA MELHORAR A AFIXAÇÃO NA CANELA. BORDAS DE FITA NYLON, TIPO EXÉRCITO, DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI UMA CAMADA DE BORRACHA EXTRA LEVE E OUTRA ESPUMA DE MÉDIA DENSIDADE, COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS. APROVADO PELA WT.	PAR	15,00	KNOCAUTE	0,0000	139,00	2.085,00
11	LUVA DE TAEKWONDO COMPETITION FEITA DE MATERIAL DURÁVEL E DE ALTA QUALIDADE, DESEMPENHO E DURABILIDADE. ESTOFAMENTO DE ESPUMA EVA DE ALTA DENSIDADE FORNECE ALTA PROTEÇÃO PARA AS MÃOS TECIDOS FLEXÍVEIS E ELÁSTICOS OFERECE GRANDE CONFORTO. - WT, WTA E CE APROVADO. - ALTO ENCHIMENTO DE ESPUMA COMPRIMIDA NAS COSTAS E NAS LATERAIS DAS MÃOS OFERECENDO PROTEÇÃO IDEAL. - ALTAMENTE ELÁSTICO E FLEXÍVEL PARA CONFORTO E AJUSTE CONFORTÁVEL. - RESPIRAÇÃO DE AR E ABSORÇÃO DE UMIDADE. - TECIDO DE FIBRA ANTIBIÓTICA PRA SUPRIMIR AS BACTÉRIAS E MAU CHEIRO. - INSERÇÃO DE ESPUMA NA PALMA DA MÃO ACRESCENTA SENSAÇÃO DE ADERÊNCIA AGRADÁVEL. - O VELCRO DE NEOPRENE ADICIONAM SUPORTE EXTRA AO PULSO. TAMANHOS, P, M, G, GG APROVADO PELA WT.	PAR	4,00	KNOCAUTE	0,0000	152,00	608,00
12	APARADOR DE CHUTE COMPETITION	PÇ	2,00	KNOCAUTE	0,0000	178,00	356,00
14	MEIA ELETRÔNICA PARA TAEKWONDO. COM 11 SENSORES APROVADO PELA WT.	PAR	4,00	KNOCAUTE	0,0000	297,00	1.188,00
15	REDES PARA FUTSAL: MEDIDAS OFICIAIS (3 METROS DE LARGURA X 2 METROS ALTURA 1 METRO DE RECUO INFERIOR E 35 CM DE RECUO SUPERIOR). CONFECCIONADO EM MALHA 10 CM COM FIO 6M/M EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM, NA COR BRANCA.	UN	2,00	REDESORTE	0,0000	768,00	1.536,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 05/01/2022

Folha: 3/5

Participante: 9439 - JOSÉ PAULO BITENCOURT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BOLA DE FUTSAL MAX 1000. DIÂMETRO: 61 A 64 CM. PESO: 410 A 440 GRAMAS. CÂMARA "AIRBILITY", TERMOTEC, PU, ULTRA 100, MIOLO "SLIP SYSTEM", REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	289,00	2.890,00
20	BOLAS DE HANDEBOL H 1 L PU:BOLA DE HANDEBOL COSTURADA, CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC HAND GRIP, COM 32 GOMOS, COR AMARELO COM AZUL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 230 A 270 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 49 E 51 CM, OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDBALL, APROVADA PELA FIH - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDBALL.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	154,00	1.540,00
22	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 8.0. OFICIAL APROVADA PELA FIVB (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEI) CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. CÂMARA "AIRBILITY" E MIOLO "SLIP SYSTEM" QUE CONSISTE EM UMA VÁLVULA REMOVÍVEL E AUTOLUBRIFICADA, QUE FACILITA A INTRODUÇÃO DA AGULHA, FEITA DE BORRACHA SILICONADA, NÃO VAZA E NEM RESSECA, OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL. MATRIZADA COM 16 GOMOS. 100% DE BALANCEAMENTO.	UN	15,00	PENALTY	0,0000	396,00	5.940,00
23	BOLA DE VÓLEI 7.0. DIÂMETRO: 65 A 67 CM. PESO: 260 A 280 GRAMAS. CÂMARA "AIRBILITY", MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO "SLIP SYSTEM" REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UN	8,00	PENALTY	0,0000	307,00	2.456,00
25	REMOVEDOR DE COLA PARA HANDEBOL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL UTILIZADO PARA RETIRAR O EXCESSO DE COLA QUE FICA NAS MÃOS DOS JOGADORES DE HANDEBOL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	2,00	KAEMY	0,0000	119,00	238,00
26	TATAME EM EVA 1,00MX1,00M X10MM	UN	1,00	PORTO	0,0000	82,00	82,00
27	PLINTO DE ESPUMA 4 MODELOS, PARA USO EM GINÁSTICA ARTÍSTICA MEDINDO 120 CM DE ALTURA, 120 CM DE COMPRIMENTO, 90 CM DE LARGURA NA BASE E 45 CM DE LARGURA NO TOPO. FORMADO POR 4 BLOCOS DE 30 CM DE ALTURA CADA, UNIDOS POR VELCRO	PÇ	1,00	PISTA E CAMPO	0,0000	1.560,00	1.560,00
28	TRAMPOLIM PARA GINÁSTICA ARTÍSTICA. TRAMPOLIM SISTEMA COM TAMPO DE FIBRA DE VIDRO E BASE EM MADEIRA COM 1,20MTS. COM ELASTICIDADE ATRAVÉS DE 5 CONJUNTOS DE MOLAS ESPIRAIS ESPECIAIS. COBERTURA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E CARPETE ANTIDERRAPANTE.	UN	1,00	PISTA E CAMPO	0,0000	1.749,00	1.749,00
29	ESTEIRA (PISTA) PARA SALTO, COM MEDIDAS 1200X100CM EM EVA	PÇ	1,00	PISTA E CAMPO	0,0000	1.800,00	1.800,00
Total do Participante ----->							35.326,00

Participante: 11035 - BIANCA RICACHESKI RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BOLAS DE FUTSAL MAX 500; BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM PU, COM 8 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 55 E 59 CM, OFICIAL DA LIGA FUTSAL.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	214,00	2.140,00
21	BOLA DE BASQUETE: COMPOSIÇÃO: FEITA 100% MICROFIBRA RESISTENTE CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 74,9 - 78 CM. CÂMARA: FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA PESO APROXIMADO 567 - 650G MIOLO REMOVÍVEL	UN	10,00	PENALTY	0,0000	74,00	740,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 05/01/2022

Folha: 4/5

Participante: 11035 - BIANCA RICACHESKI RAUBER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BOLAS DE HANDEBOL H 2 L PU BOLA DE HANDEBOL COSTURADA, CATEGORIA FEMININA/JUVENIL, CONFECCIONADA EM PVC HAND GRIP, COM 32 GOMOS, COR AMARELO COM AZUL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 325 A 400 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 54 E 56CM, OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDBALL, APROVADA PELA FIH - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDBALL.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	289,80	2.898,00
Total do Participante ----->							5.778,00

Participante: 11378 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PROTETOR DE SEIO TAEKWONDO Homologado pela wt e cbtkd.	UN	2,00	SUL SPORT	0,0000	138,00	276,00
4	PROTETOR GENITAL FEMININO COMPETITION Homologado pela wt e cbtkd.	UN	2,00	SUL SPORT	0,0000	78,00	156,00
13	RAQUETE DUPLA COMPETITION (TAEKWONDO). FEITO DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. MAIOR ESPESSURA DE ESPUMA E BORRACHA, QUE DEIXAM A RAQUETE MAIS MACIA. REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO E INTERIOR COM EVA DE ALTA RESISTÊNCIA. COSTURAS LATERAIS REFORÇADAS PARA EVITAR QUE ELA RASGUE. ALCAS DE FIO DE NYLON. CABO SUPER RESISTENTE, NÃO QUEBRA FACILMENTE. MEDINDO 43CM X 20CM X 04CM	PÇ	6,00	SUL SPORT	0,0000	147,50	885,00
16	UNIFORME MASCULINO COMPLETO 18 CAMISA (SENDO DOIS GOLEIROS); 18 CALÇÃO (SENDO 2 GOLEIROS); 18 MEIA (SENDO 2 DOS GOLEIROS); PINTURA NA FRENTE: COM BRASÃO (6 CORES) E NÚMEROS, NAS COSTAS NOME DO MUNICÍPIO E NÚMERO.	UN	4,00	NEDEL	0,0000	2.429,00	9.716,00
Total do Participante ----->							11.033,00
Total Geral ----->							52.137,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 05/01/2022

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 25 de Janeiro de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ PAULO BITENCOURT - - Representante
DILNEI BITTENCOURT - - Representante
FERNANDO MORAES CARDOSO - - Representante
THIAGO SIMAO WEISS - - Representante
EDISON LUIS MAYRER - - Representante
AERIO LUIZ MARIANO - - Representante
HERIVELTO HERMENEGILDO - - Representante
LEONARDO MARTINY - - Representante